2022 THBA 世界盃國手權選拔賽

競賽簡章

一、 競賽主旨:

為提升國內美髮美容彩妝專業人才技術能力及競爭力，並選拔國內優

秀人才代表參賽 2022 OMC 法國巴黎世界盃，特辦理此次競賽，提供技

術人才公平公正的良性競爭平台。

二、 競賽緣起:

本會自 2003 年以台灣代表名義加入 OMC 全球總會後，每年皆會辦理國

手權選拔賽，目的為遴選國內優秀美髮美容選手及人才，代表台灣出

賽 OMC 世界盃錦標賽，讓國際看見台灣，為國爭光。

三、 主辦單位: OMC TAIWAN 總會/THBA 台灣美髮美容世界協會

四、 指導單位:外交部、內政部、勞動部、教育部。

五、 協辦單位:全國美容美髮產業工協會、全國美髮美容沙龍、全國各級高

中職、大專院校、美髮美容教育單位等。

六、 競賽報名時間:111 年 5 月 16 日 ~ 5 月 31 日

七、 競賽評分時間:111 年 6 月 3 日

八、 報名及作品上傳方式:於本會 THBA 網站(www.omctw.org)進行

                   目前調整中，調整完成後公布網址連結。

九、 參賽對象:全國美髮美容專業人才、沙龍設計師、高中職及大專院校相

關科系學生、國中技藝班學生。

十、 競賽報名費:

1. 國際組每項$3000 元

(報名選手具有 THBA 協會會員資格者可享 8折優惠)

http://www.omctw.org/

十一、 繳費方式:

A. 皆採匯款方式，匯款後請回傳匯款單或後五碼，以利確認報名成功

B. 匯款資料:

銀行別:基隆第二信用合作社 新店分社 銀行代碼:115

戶名:社團法人台灣美髮美容世界協會

帳號:041-50-18815-5

十二、 報名及退賽規則:

競賽計畫訂定公布後，如遇不可抗拒之因素，本會保有競賽延期舉行

之權利，參賽者不得要求退費。

十三、 競賽項目表

國際組:依照 OMC 全球總會公告之項目為主:每項$3000 元整。

    需使用大會指定假人頭，依照 OMC TAIWAN 總會公告內容為準

國際組

A1.女子創意髮型 A9.國際舞台妝

A2.女子夜間髮型 A10.國際新娘化妝

A3.女子專業剪髮 A11.國際創意霓虹妝

A4.女子新娘髮型 A12.國際煙燻妝

A5.女子技術自由髮型 A13.手繪指甲

A6.男子經典油頭 A14.國際眉型紋繡

A7.男子專業剪髮

A8.女子創意色彩

THBA 協會會員資格者可享 8折優惠

十四、 競賽規則:

1. 國際組競賽規則:

a. 依照 OMC 世界總會公布之 2022 最新競賽指南所訂之規則執行

b. 為提倡國家代表隊之榮耀性，本次選拔賽將依照世界總會規章，

採取團隊報名方式，以同單位報名三位選手進行選拔，團體優勝

者將可獲得該組別 2022 OMC 法國巴黎世界盃國家代表資格。

c. 競賽規則及團隊報名方式將公布於 THBA 協會網站及 FB 粉絲專

頁。

十五、 競賽獎勵:

國際組:

a. 每組均設冠、亞、季軍各一名，每項頒發獎牌、獎狀一幀

b. 頒發團體獎盃一座，以團體報名者 3人總合成績計算，由成績最佳

之團體奪得，並可取得該項目組別 2022 法國巴黎世界盃台灣國家

代表隊資格。

※ 如團體報名隊伍未達 3隊以上，將不頒發此獎項。

   改以個人獎項頒發。

十一、評審聘任說明:

本次國手選拔賽評審，本會將採邀請聘任，須符合以下其中之一條件:

1. OMC 世界總會評審資格

2. THBA 菁英評審資格

3. 曾代表出國參賽之國手